
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                 

      

 
           

 

   

 
 

1) Montag, 18. April Sunshine Racers Nals Sportzone Nals 
10,30 Uhr 

14,00 Uhr 

Cross Country 

Hindernis-Rennen 

1 

2 

2) Samstag, 7. Mai SC Meran – Sektion Rad Sportzone Hafling 10,00 Uhr Cross Country 3 

3) Samstag, 21. Mai ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 
Sarnthein 

Sportzone Labnes 
13,00 Uhr Cross Country 4 

4) Samstag, 11. Juni Dynamic Bike Team Eppan 
Eppan/Montiggl 

Sportzone Rungg 
11,00 Uhr Cross Country 5 

5) Samstag, 2. Juli ASV Rodes Gherdëina 
St. Christina/Gröden 

LL-Zentrum Monte Pana 
14,30 Uhr Cross Country 6 

6) Samstag, 30. Juli ASV Team Green Valley 
St. Georgen 

Musikpavillon 

10,00 Uhr 

anschl. 

Eliminator Race 

Easy Down 

7 

8 

7) Sonntag, 14. August Amateur Bike Club Klausen Mittelschule Klausen 9,30 Uhr Cross Country 9 

8) Samstag, 20. August ASC Kardaun Sportplatz Steinegg 10,00 Uhr Cross Country 10 

9) Samstag, 3. Sept. SSV Pichl/Gsies Raiffeisen Sportzone Pichl/Gsies 
9,30 Uhr 

14,00 Uhr 

Easy Down 

Dual Slalom 

11 

12 

10) Sonntag, 4. Sept. SSV Pichl/Gsies Raiffeisen Sportzone Pichl/Gsies 9,00 Uhr Cross Country 13 

Die Rennen in Pichl/Gsies werden als VSS-Landesmeisterschaft gewertet. 

 
 

 

10 Etappen - 13 Rennen 

8 Cross Country / 2 Easy Down / 1 Dual-Slalom 

1 Hindernis-Rennen / 1 Eliminator Race  

Ergebnislisten im Internet:   

vss.bz.it 
crono.bolzano.it 



Baby weiblich  /  2016 und jünger  (6 Jahre und jünger) Zeit Diff. P

1. 130 Wanker Sofia 2016 Sunshine Racers Nals 58,3 20

Baby männlich  /  2016 und jünger  (6 Jahre und jünger) Zeit Diff. P

1. 112 Gasser Peter 2016 Bike Club Klausen 38,4 20

2. 92 Berger Jakob 2016 Sunshine Racers Nals 41,5 +3,1 18

3. 114 Plieger Daniel 2016 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 43,8 +5,4 16

4. 113 Wiechenthaler Arik 2017 Profi Bike Team Brixen 51,2 +12,8 14

5. 110 Alber Samuel 2018 Sunshine Racers Nals 1:24,9 +46,5 12

Kinder 1 weiblich  /  2014 - 2015  (7 - 8 Jahre) Zeit Diff. P

1. 257 Perathoner Greta 2014 Bike Club Klausen 5:10,6 20

2. 254 Gasser Zoe 2014 Profi Bike Team Brixen 5:13,1 +2,5 18

3. 251 Valersi Mara 2015 Sunshine Racers Nals 5:16,3 +5,7 16

4. 253 Vallicella Lorenza 2015 Team Aquile Fumane 5:23,7 +13,1 14

5. 258 Waldboth Magdalena 2015 Bike Club Klausen 5:26,0 +15,4 12

6. 259 Kaserer Lea 2014 ASV Kortsch 5:27,3 +16,7 10

7. 252 Moser Thea 2015 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 6:09,2 +58,6 8

8. 256 Schuster Lena 2014 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 6:16,3 +1:05,7 6

9. 255 Eccel Nora 2014 ASC Kardaun 6:21,9 +1:11,3 4

10. 250 Rabensteiner Maria 2014 Bike Club Klausen 7:22,4 +2:11,8 2

Cross Country

95 Teilnehmer/innen

Sunshine Racers Nals (22) Profi Bike Team Brixen (7) ASV St. Lorenzen (1)

Bike Club Klausen (16) ASC Kardaun (5) Bike Club Neumarkt (1)

Dynamic Bike Team Eppan (13) ASV Kortsch Raiffeisen (5) SSV Pichl/Gsies Raiffeisen (1)

ASC Sarntal Raiffeisen/Rad (9) Rodes Val Badia Raiffeisen (5)

Polisportiva Pineta (8) Team Aquile Fumane (2)



Kinder 1 männlich  /  2014 - 2015  (7 - 8 Jahre) Zeit Diff. P

1. 87 Alber Elias 2014 Sunshine Racers Nals 4:26,3 20

2. 81 Psenner Max 2014 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 4:30,6 +4,3 18

3. 82 Obermarzoner Alex 2015 Bike Club Klausen 5:09,6 +43,3 16

4. 90 Perathoner Jan 2015 Bike Club Klausen 5:10,1 +43,8 14

5. 89 Girardi Alex 2014 Sunshine Racers Nals 5:14,0 +47,7 12

6. 95 Pircher Johannes 2015 ASV Kortsch 5:30,2 +1:03,9 10

7. 94 Vill Gabriel 2015 ASV Kortsch 5:34,3 +1:08,0 9

8. 86 Mosca Federico Polisportiva Pineta 5:51,7 +1:25,4 8

9. 84 Dander Finn 2015 Profi Bike Team Brixen 5:53,5 +1:27,2 7

10. 91 Offer Tom 2015 Sunshine Racers Nals 5:56,7 +1:30,4 6

11. 93 Gostner Julian 2015 Sunshine Racers Nals 9:12,6 +4:46,3 5

83 Tolpeit Mati 2015 Rodes Val Badia Raiffeisen n. im Ziel

Kinder 2 weiblich  /  2012 - 2013  (9 - 10 Jahre) Zeit Diff. P

1. 232 Gasser Theresa 2013 Bike Club Klausen 9:56,9 20

2. 230 Steiner Johanna 2012 Sunshine Racers Nals 10:17,1 +20,2 18

3. 234 Vigl Johanna 2013 ASC Kardaun 10:37,4 +40,5 16

4. 235 Vill Klara 2013 ASV Kortsch 12:12,0 +2:15,1 14

231 Tolpeit Lena 2013 Rodes Val Badia Raiffeisen n. im Ziel

Kinder 2 männlich  /  2012 - 2013  (9 - 10 Jahre) Zeit Diff. P

1. 44 Moser Alex 2012 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 8:53,7 20

2. 42 Demanega Julian 2012 Bike Club Klausen 8:55,0 +1,3 18

3. 49 Malfer Alex 2013 Sunshine Racers Nals 9:31,2 +37,5 16

4. 41 Giuliani Jakob 2012 Dynamic Bike Team Eppan 9:34,1 +40,4 14

5. 43 Augscheller Rudi 2013 Profi Bike Team Brixen 9:42,1 +48,4 12

6. 52 Gasser Damian 2012 Profi Bike Team Brixen 9:46,8 +53,1 10

7. 40 Gostner Jonas 2012 Sunshine Racers Nals 9:50,3 +56,6 9

8. 47 Hofer Leo 2013 ASV St. Lorenzen 9:54,8 +1:01,1 8

9. 53 Unterweger Martin 2013 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 10:11,7 +1:18,0 7

10. 50 Gruber Tobias 2012 Dynamic Bike Team Eppan 10:16,8 +1:23,1 6

11. 59 Valersi Noah 2013 Sunshine Racers Nals 10:18,9 +1:25,2 5

12. 48 Eccel Julius ASC Kardaun 10:20,8 +1:27,1 4

13. 65 Villotti Jakob 2013 Profi Bike Team Brixen 10:23,2 +1:29,5 3

14. 58 Wiechenthaler Aaron 2013 Profi Bike Team Brixen 10:24,9 +1:31,2 2

15. 64 Andergassen Hannes 2013 Dynamic Bike Team Eppan 10:36,3 +1:42,6 1

16. 55 Offer Leo 2012 Sunshine Racers Nals 10:46,5 +1:52,8

17. 54 Tavella Gabriel 2012 Rodes Val Badia Raiffeisen 10:56,3 +2:02,6

18. 56 Folie Mats 2013 Dynamic Bike Team Eppan 11:00,0 +2:06,3

19. 51 Rabensteiner Luis 2012 Bike Club Klausen 11:08,3 +2:14,6

20. 60 Moser Noe 2013 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 11:08,9 +2:15,2

21. 66 Kaserer Franz 2012 ASV Kortsch 11:13,0 +2:19,3

22. 57 Delueg Manuel 2013 Bike Club Klausen 11:26,1 +2:32,4

23. 62 Waldboth Raphael 2013 Bike Club Klausen 11:26,7 +2:33,0

24. 85 Giuliani Luis 2013 Dynamic Bike Team Eppan 11:36,8 +2:43,1

25. 45 Granruaz Peter 2013 Rodes Val Badia Raiffeisen 11:39,5 +2:45,8

26. 61 Oberrauch Paul 2013 Dynamic Bike Team Eppan 11:43,9 +2:50,2

46 Mosca Gabriel Polisportiva Pineta n. im Ziel



Schüler 1 weiblich  /  2010 - 2011  (11 - 12 Jahre) Zeit Diff. P

1. 204 Scuderi Greta 2011 ASC Kardaun 15:55,6 20

2. 203 Kirchler Marie 2011 Bike Club Klausen 16:55,8 +1:00,2 18

3. 202 Moser Magda 2011 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 17:13,9 +1:18,3 16

4. 205 Wenter Anna Lena 2011 Sunshine Racers Nals 17:15,2 +1:19,6 14

5. 200 Ketter Helen 2010 Sunshine Racers Nals 17:44,5 +1:48,9 12

6. 209 Mussner Frida 2011 Sunshine Racers Nals 19:16,0 +3:20,4 10

7. 210 Höller Marie Polisportiva Pineta -1 Runde 8

8. 208 Casari Denise Polisportiva Pineta -1 Runde 6

9. 201 Forti Alena Polisportiva Pineta -1 Runde 4

10. 206 Forti Sara Polisportiva Pineta -1 Runde 2

207 Figl Nina 2010 Sunshine Racers Nals n. im Ziel

Schüler 1 männlich  /  2010 - 2011  (11 - 12 Jahre) Zeit Diff. P

1. 9 Vallicella Emil 2010 Team Aquile Fumane 17:16,8 20

2. 4 Plieger Julian 2010 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 17:31,8 +15,0 18

3. 7 Engele Franz 2011 ASC Kardaun 17:50,9 +34,1 16

4. 2 Weger Jakob 2010 Dynamic Bike Team Eppan 17:52,8 +36,0 14

5. 12 Prader Hannes 2010 Bike Club Klausen 17:53,4 +36,6 12

6. 5 Tavella Rafael 2010 Rodes Val Badia Raiffeisen 18:47,2 +1:30,4 10

7. 18 Gasser Matthias 2011 Bike Club Klausen 18:50,6 +1:33,8 9

8. 8 Martinelli Simon 2011 Bike Club Neumarkt 18:53,3 +1:36,5 8

9. 1 Merzi Elias 2010 Sunshine Racers Nals 19:21,8 +2:05,0 7

10. 15 Unterweger Johannes 2011 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 20:12,1 +2:55,3 6

11. 13 Gostner Arno 2011 Sunshine Racers Nals 20:23,6 +3:06,8 5

12. 21 Pichler Anton 2011 Sunshine Racers Nals 20:40,0 +3:23,2 4

13. 22 Meraner Moritz 2011 Dynamic Bike Team Eppan 20:40,4 +3:23,6 3

14. 11 Bernard Niko 2010 Dynamic Bike Team Eppan 20:47,7 +3:30,9 2

15. 17 Oberprantacher Matheus 2010 Sunshine Racers Nals -1 Runde 1

16. 10 Almassy Bence 2010 Sunshine Racers Nals -1 Runde

17. 20 Braun Matthias 2011 Dynamic Bike Team Eppan -1 Runde

18. 6 Andreolli Daniel Polisportiva Pineta -1 Runde

19. 19 Margoni Jan Polisportiva Pineta -1 Runde

20. 16 Dichristin Tim 2010 Dynamic Bike Team Eppan -1 Runde

21. 24 Psenner Paul 2011 Dynamic Bike Team Eppan -1 Runde

23 Weissteiner Juri 2011 Bike Club Klausen -2 Runden

3 Demanega Daniel 2010 Bike Club Klausen n. im Ziel

14 Giacomozzi Gabriel 2010 Dynamic Bike Team Eppan n. im Ziel



Kinder 1 weiblich  /  2014 - 2015  (7 - 8 Jahre) F P

1. 251 Valersi Mara 2015 Sunshine Racers Nals 2:16,3 (1) 13 20

2. 250 Rabensteiner Maria 2014 Bike Club Klausen 2:26,0 (2) 13 18

3. 253 Vallicella Lorenza 2015 Team Aquile Fumane 2:29,4 (3) 17 16

4. 254 Gasser Zoe 2014 Profi Bike Team Brixen 3:29,9 (10) 17 14

5. 252 Moser Thea 2015 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 3:03,1 (7) 18 12

6. 257 Perathoner Greta 2014 Bike Club Klausen 2:58,3 (6) 19 10

7. 255 Eccel Nora 2014 ASC Kardaun 3:26,0 (9) 19 8

8. 256 Schuster Lena 2014 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 2:41,8 (4) 20 6

9. 259 Kaserer Lea 2014 ASV Kortsch 2:56,2 (5) 20 4

10. 258 Waldboth Magdalena 2015 Bike Club Klausen 3:21,5 (8) 22 2

Kinder 1 männlich  /  2014 - 2015  (7 - 8 Jahre) F P

1. 87 Alber Elias 2014 Sunshine Racers Nals 2:25,4 (3) 7 20

2. 95 Pircher Johannes 2015 ASV Kortsch 2:27,7 (5) 10 18

3. 91 Offer Tom 2015 Sunshine Racers Nals 2:50,3 (9) 11 16

4. 81 Psenner Max 2014 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 2:48,2 (8) 14 14

5. 90 Perathoner Jan 2015 Bike Club Klausen 3:18,5 (12) 14 12

6. 93 Gostner Julian 2015 Sunshine Racers Nals 2:25,3 (2) 15 10

7. 83 Tolpeit Mati 2015 Rodes Val Badia Raiffeisen 2:39,4 (7) 17 9

8. 82 Obermarzoner Alex 2015 Bike Club Klausen 2:09,9 (1) 18 8

9. 94 Vill Gabriel 2015 ASV Kortsch 2:26,0 (4) 18 7

10. 89 Girardi Alex 2014 Sunshine Racers Nals 2:28,2 (6) 20 6

11. 84 Dander Finn 2015 Profi Bike Team Brixen 2:51,0 (10) 20 5

12. 86 Mosca Federico Polisportiva Pineta 3:18,0 (11) 27 4

Hindernis-Rennen

Zeit

Zeit

89 Teilnehmer/innen

Sunshine Racers Nals (19) Profi Bike Team Brixen (6) ASV St. Lorenzen (1)

Bike Club Klausen (15) ASV Kortsch Raiffeisen (6) Bike Club Neumarkt (1)

Dynamic Bike Team Eppan (12) ASC Kardaun (5) SSV Pichl/Gsies Raiffeisen (1)

ASC Sarntal Raiffeisen/Rad (8) Rodes Val Badia Raiffeisen (5)

Polisportiva Pineta (8) Team Aquile Fumane (2)



Kinder 2 weiblich  /  2012 - 2013  (9 - 10 Jahre) F P

1. 232 Gasser Theresa 2013 Bike Club Klausen 1:58,1 (1) 6 20

2. 236 Thöni Sophie 2012 ASV Kortsch 2:20,9 (2) 8 18

3. 230 Steiner Johanna 2012 Sunshine Racers Nals 2:26,5 (3) 11 16

4. 235 Vill Klara 2013 ASV Kortsch 2:55,1 (4) 22 14

5. 234 Vigl Johanna 2013 ASC Kardaun 3:42,6 (6) 24 12

6. 231 Tolpeit Lena 2013 Rodes Val Badia Raiffeisen 3:16,5 (5) 31 10

Kinder 2 männlich  /  2012 - 2013  (9 - 10 Jahre) F P

1. 52 Gasser Damian 2012 Profi Bike Team Brixen 2:10,5 (7) 2 20

2. 54 Tavella Gabriel 2012 Rodes Val Badia Raiffeisen 2:14,7 (10) 2 18

3. 41 Giuliani Jakob 2012 Dynamic Bike Team Eppan 1:42,5 (1) 3 16

4. 49 Malfer Alex 2013 Sunshine Racers Nals 2:02,8 (4) 4 14

5. 40 Gostner Jonas 2012 Sunshine Racers Nals 2:11,6 (8) 5 12

6. 44 Moser Alex 2012 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 2:11,7 (9) 5 10

7. 48 Eccel Julius ASC Kardaun 2:25,8 (17) 6 9

8. 47 Hofer Leo 2013 ASV St. Lorenzen 2:17,0 (12) 7 8

9. 65 Villotti Jakob 2013 Profi Bike Team Brixen 2:22,1 (15) 7 7

10. 46 Mosca Gabriel Polisportiva Pineta 2:44,7 (22) 8 6

11. 56 Folie Mats 2013 Dynamic Bike Team Eppan 2:06,9 (5) 9 5

12. 55 Offer Leo 2012 Sunshine Racers Nals 2:16,0 (11) 9 4

13. 58 Wiechenthaler Aaron 2013 Profi Bike Team Brixen 2:17,9 (13) 9 3

14. 85 Giuliani Luis 2013 Dynamic Bike Team Eppan 2:27,1 (19) 9 2

15. 62 Waldboth Raphael 2013 Bike Club Klausen 2:42,0 (20) 9 1

16. 61 Oberrauch Paul 2013 Dynamic Bike Team Eppan 2:42,2 (21) 9

17. 42 Demanega Julian 2012 Bike Club Klausen 1:55,2 (2) 10

18. 43 Augscheller Rudi 2013 Profi Bike Team Brixen 1:56,3 (3) 10

19. 60 Moser Noe 2013 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 2:21,5 (14) 11

20. 59 Valersi Noah 2013 Sunshine Racers Nals 2:23,8 (16) 11

21. 53 Unterweger Martin 2013 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 2:58,4 (26) 11

22. 64 Andergassen Hannes 2013 Dynamic Bike Team Eppan 2:07,2 (6) 14

23. 45 Granruaz Peter 2013 Rodes Val Badia Raiffeisen 2:56,9 (25) 16

24. 57 Delueg Manuel 2013 Bike Club Klausen 3:18,7 (27) 17

25. 50 Gruber Tobias 2012 Dynamic Bike Team Eppan 2:26,4 (18) 19

26. 51 Rabensteiner Luis 2012 Bike Club Klausen 2:44,8 (23) 20

27. 66 Kaserer Franz 2012 ASV Kortsch 2:48,8 (24) 22

Zeit

Zeit



Schüler 1 weiblich  /  2010 - 2011  (11 - 12 Jahre) F P

1. 203 Kirchler Marie 2011 Bike Club Klausen 1:58,0 (1) 0 20

2. 207 Figl Nina 2010 Sunshine Racers Nals 2:13,1 (3) 4 18

3. 205 Wenter Anna Lena 2011 Sunshine Racers Nals 2:11,0 (2) 8 16

4. 200 Ketter Helen 2010 Sunshine Racers Nals 2:16,9 (4) 9 14

5. 204 Scuderi Greta 2011 ASC Kardaun 2:30,2 (5) 9 12

6. 201 Forti Alena Polisportiva Pineta 2:48,7 (6) 11 10

7. 209 Mussner Frida 2011 Sunshine Racers Nals 3:02,4 (8) 15 8

8. 202 Moser Magda 2011 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 3:05,5 (10) 17 6

9. 210 Höller Marie Polisportiva Pineta 3:05,3 (9) 23 4

10. 206 Forti Sara Polisportiva Pineta 2:59,2 (7) 27 2

11. 208 Casari Denise Polisportiva Pineta 3:45,0 (11) 27

Schüler 1 männlich  /  2010 - 2011  (11 - 12 Jahre) F P

1. 17 Oberprantacher Matheus 2010 Sunshine Racers Nals 1:59,6 (4) 1 20

2. 12 Prader Hannes 2010 Bike Club Klausen 2:06,3 (7) 5 18

3. 13 Gostner Arno 2011 Sunshine Racers Nals 2:08,2 (8) 5 16

4. 4 Plieger Julian 2010 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 2:53,0 (20) 5 14

5. 7 Engele Franz 2011 ASC Kardaun 3:07,7 (22) 5 12

6. 5 Tavella Rafael 2010 Rodes Val Badia Raiffeisen 2:05,3 (6) 6 10

7. 11 Bernard Niko 2010 Dynamic Bike Team Eppan 2:35,7 (16) 7 9

8. 9 Vallicella Emil 2010 Team Aquile Fumane 2:47,3 (18) 7 8

9. 1 Merzi Elias 2010 Sunshine Racers Nals 1:56,4 (3) 8 7

10. 10 Almassy Bence 2010 Sunshine Racers Nals 2:12,9 (9) 8 6

11. 16 Dichristin Tim 2010 Dynamic Bike Team Eppan 2:28,1 (13) 8 5

12. 22 Meraner Moritz 2011 Dynamic Bike Team Eppan 2:25,1 (11) 9 4

13. 18 Gasser Matthias 2011 Bike Club Klausen 1:35,1 (1) 10 3

14. 3 Demanega Daniel 2010 Bike Club Klausen 2:04,3 (5) 10 2

15. 6 Andreolli Daniel Polisportiva Pineta 2:48,6 (19) 10 1

16. 8 Martinelli Simon 2011 Bike Club Neumarkt 2:26,9 (12) 11

17. 15 Unterweger Johannes 2011 ASC Sarntal Raiffeisen/Rad 3:10,9 (23) 12

18. 20 Braun Matthias 2011 Dynamic Bike Team Eppan 2:16,1 (10) 13

19. 19 Margoni Jan Polisportiva Pineta 2:43,4 (17) 16

20. 2 Weger Jakob 2010 Dynamic Bike Team Eppan 1:45,8 (2) 17

21. 23 Weissteiner Juri 2011 Bike Club Klausen 2:29,1 (14) 18

22. 21 Pichler Anton 2011 Sunshine Racers Nals 2:33,6 (15) 18

23. 24 Psenner Paul 2011 Dynamic Bike Team Eppan 2:53,9 (21) 20

Zeit

Zeit



w m w m w m w m w m w m w m w m

1. Sunshine Racers Nals 411 20 30 16 43 20 52 18 30 16 30 14 17 56 49

2. Bike Club Klausen 297 20 34 30 30 20 20 18 20 1 40 21 20 23

3. ASC Sarntal Raiffeisen Rad 165 16 8 18 12 14 27 10 16 24 6 14

4. Profi Bike Team Brixen 115 14 18 7 14 5 27 30

5. ASC Kardaun 113 4 8 16 4 12 9 20 16 12 12

6. ASV Kortsch Raiffeisen 104 10 19 4 25 14 32

7. Dynamic Bike Team Eppan 81 21 23 19 18

8. Team Aquile Fumane 58 14 16 20 8

9. Rodes Val Badia Raiffeisen 57 9 10 18 10 10

10. Polisportiva Pineta 55 8 4 6 20 16 1

11. ASV St. Lorenzen 16 8 8

12. SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 12 6 6

13. Bike Club Neumarkt 8 8

CC HD CC HD CC HDMannschaftswertung
Baby Kinder 1 Kinder 2 Schüler 1

CC HD


